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Ishøj, februar 2022 
 

Status Ungdomsskolen – til Ungdomsskolens bestyrelse 
 
Info til ny bestyrelse: Vi arbejder med dette format, hvor I får en kort status på 
Ungdomsskolens mange kerneområder.  
Dette er tænkt, så I har en fornemmelse, hvad der rør sig pt og som en optakt til 
evt. uddybende spørgsmål, der måtte opstå til bestyrelsesmødet… 
 
Skole- og Uddannelse 

 Vi arbejder fortsat med Åben Skole, hvor vi tilbyder forskellige forløb der 
understøtter og supplerer såvel de faglige, personlige som sociale 
kompetencer, med et særligt fokus på trivsel oven på en lang 
coronaperiode, som har sat spor i klassedynamikken. 

 Vi gennemfører desuden pt to forløb med de unge, der er blevet erklæret 
ikke-uddannelses-parate: Nye Veje (2 dage i 5 uger) og fra Handling til 
Forvandling (hver dag i uge 9) 

 Vi afholder pt Brandkadet med 12 unge i samarbejde med 4K 
Brandvæsnet i Greve. Et tilbagevendende samarbejde, ganske som vores 
politikadet. Disse tilbud udbydes til alle unge i Ishøj i 7.klasse, hvor 12 
elever udvælges til hvert forløb. 

 Derudover har vi flere af vores kernemedarbejdere ”udlånt” til at varetage 
opgaver i samarbejde med folkeskolen, pt på Vejlebro og Vibeholmskolen: 
Håndværk&design, Musik&medier, Job&uddannelse, Svømning - Samt 
håndholdte adhoc-opgaver for enkelte elever i udfordringer. 

 Makerspace: Vi har investeret i Broderingsmaskine, så vi nu også kan lave 
logo og tryk og kreative løsninger med denne teknologi.  

 
 
Den Skolestyrkende Indsats (DSI)  

 Tilbuddet fortsætter som vanligt med vores faste stab omkring eleverne. Vi 
har fået nye elever, som er faldet godt til, og har løbende tilbageslusnings-
forløb for de elever, der har opnået deres mål ved at gå i DSI. 

 De øvrige medarbejdere omkring DSI, koordinator og pædagogisk vejleder 
er flyttet ind på vores matrikel, og vi høster allerede frugterne af et langt 
mere fleksibelt og dynamisk samarbejde, når vi bor under samme tag. I 
november lavede vi en af flere fælles kursusdage for alle medarbejdere med 
tilknytning til DSI med MiLife-konsulent Lotte Vagn. Fokus var på fælles 
værdier (struktur, fællesskab og kvalitet) og et fælles sprog, udledt af et 
ønske om en endnu større tydelighed på kerneopgaven i DSI  

 
Fritidsundervisningen  

 Vi kører med ca 20 ugehold – heraf et par i en online-version (kinesisk, 
kreativ skrivning og urban musikproduktion). 

 Derudover har vi løbende workshops og events der afspejler de unges 
behov og interesser. Urban Musikstarter afholdtes i uge 42 med stor succes 
og afsluttende koncert i Kulturium.  
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 Vi har SPOTlive i marts, som er vores fysiske udgave af et spændende 
coronatiltag - INSTAlive. 

 
Aktuelle Samarbejdsparter 
Arken: Arken Lab – vi tager meget aktivt del i det performative værk, Souvenir, der 
ligger i et forretningslokale i Bycentret. Vores Musik&Medie-hold har et forløb der 
foregår i tæt samarbejde med Arkens medarbejdere. 
Helhedsplanen: Idrætscontainer, hvor vi har været medskabere af et 
Escaperoom, Åbning i foråret 2022 af et cykelværksted med beliggenhed i den 
røde varmecentral i Vejleåparken.  
Biblioteket: Unge bogelskere – et samarbejde, hvor vi faciliterer læse-
fællesskaber og -oplevelser.  
Coding pirates – et samarbejde med biblioteket og frivillige med passion for maker-
universet. 
Vestegnens Ungdomsskoler: Online undervisning 
NEXT- dels et forløb med GF hvor vi bruger E-sport som afsæt for 
samarbejdsstrategier. Desuden et forløb med STX, hvor vi arbejder med træning, 
fysisk og mental trivsel samt sund kost. 
Kulturmetropolen, hvor vi deltog på RÅ-festival i Helsingør med ungedrevet 
workshop (rap) 
Brandvæsnet: Vores Brandkadet forløb 
 
Ungdomsklubben 

 Vi fortsætter med den midlertidige kluborganisering, hvor vi arbejder med 
flere forskellige klubprofiler, der alle tager afsæt i relationsbårne aktiviteter.  
Vi arbejder fremadrettet med et program, der imødekommer de unges 
behov for samvær, fællesskab og sammenhængskraft. 

 Mobil klub – bus med aktiviteter er i gang med at blive gjort til virkelighed.  
 
Ungdomsskolens Motorcenter 

 Vi har nu lukket for vinteren, men har haft en travl og velbesøgt 
sommer/efterårs-periode, og glæder os til april, hvor vi er klar.  

 Vi arbejder med at genoptage samarbejdet med DASU: Hestekræfter - 
motorsport på skoleskemaet.  

 Vi har anskaffet en gammel Campingvogn, som er indrettet til mobilt 
værksted til løbsture. Den er som resten af vognparken foliebetrukket med 
stort Ungdomsskolelogo. 

 Vi har sagt farvel til vores knallertunderviser igennem 25 år. Vi er i proces 
med at få uddannet to af vores kernemedarbejdere til at varetage denne 
opgave, så vi kan løse det ”in house”, og dermed opnår en større 
fleksibilitet.  

 
Gamingcentret  

 Er atter åbent efter en lang pause ifm corona og vaccinecenter – vi er 
heldigvis tilbage med højt besøgstal 

 
Ungerådet og Ungdomsskolens arbejde med Unges Medborgerskab  

 Ungerådet har i januar fået konstitueret ny formand. Vi arbejder målrettet 
med en ny organisering. Og laver en kampagne Youth got it, der sætter 
fokus på, at flere unge med forskellige interesseområder (kultur, 
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velgørenhed, klima, køn etc etc) tager del i Ungerådet. Videospots m blandt 
andet borgmesteren og unge, der inviterer til event 1. april. 

 Vi har som vanligt deltaget med en flok unge i UngDanmark-samling 
(Odense i februar)  

  
Ungdomsskolens Sekretariat  

 Kulturskolen er flyttet ud (november) 

 Nye roomies: Ishøj Grundskolevejledning og DSI 
Og en fælles nyindrettet gang med mulighed for den uformelle samtale i 
dagligdagen.  

 Desuden har vi fået etableret en bredere fliseindgang – en proces der 
blev startet af Ungerådet, med den hensigt at gøre indgangspartiet til 
Ungdomsskolen bredere og få beplantningen tyndet ud, så den fremstår 
mere åben og venlig og deraf virker tryghedsskabende. 

 Brikadgang til lokaler i læringsområdet, snart også hovedindgangen 

 Nye skilte på kontorer, ny oversigtstegning 

 IT-depot er ”afmusificeret” og sættes i stand 

 Murat har fået kontor på gangen, som også kan benyttes til den 
uforstyrrede samtale af husets øvrige brugere (UU, DSI) 

 Vi har købt en Ford Fiesta som benyttes, når personale er på 
tur/kursus/mødeaktivitet. 

 Brandtilsyn i nov. - mindre udbedringer der skulle ordnes og allerede er i 
gang. 

 

 

De Bedste Hilsner 
 
Brian, Rasmus og Maja 


